
当院の新型コロナウイルス感染症の状況報告（第３報）と救急外来診療の制限について 

 

 日頃より当院の運営につきまして、ご支援ならびにご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

先日、第二報にてご報告させていただきましたが、当院の一部の部署にて新型コロナウイル

ス感染症のクラスターが発生しております。状況は落ち着きつつありますが、まだ陽性患者

様がかなりいらっしゃるため、当該部署に多数のスタッフを投入する必要があります。 

つきましては、大変恐縮ですが、救急外来診療に関しましては原則、7 月 29 日（金） 

までは制限させていただきたいと考えております。尚、今後ともかかりつけの患者様の緊急

対応に関しましては、個別にご相談させていただきますので、担当医もしくは当院外来の方

にご相談下さい。 

 また、現時点では、ご予約いただいた外来診療や予定の手術治療等に関しては、スタッフ

の再配置により予定通り行っていく体制を維持していく方針としております 

 ご迷惑をおかけ致しますが、ご理解とご協力の程宜しくお願い致します。 

 

令和４年７月２５日 

      独立行政法人国立病院機構 

      宮崎病院長 

 


